再 案 内

２０２２年３月８日

会 員 各 位
神奈川県看護師等養成実習病院連絡協議会

 会 長   長 堀   薫

神奈川県看護師等養成機関連絡協議会

   会 長   榊   惠 子

２０２１年度神奈川県看護師等養成実習病院連絡協議会と

神奈川県看護師等養成機関連絡協議会との連絡会議（講演会）

の開催について（再案内）

 さて、標記の講演会について、２月９日にご案内をいたしました。既にお申込みを

いただきました皆様は、受付済みとさせていただいております。

講演会に関するお問合せの中で、「院長」と「看護部で」など、２アクセス以上を

ご希望の声もいただいております。申込状況に余裕のある場合には、ご視聴いただけ

ますので、まずはホームページより希望人数分のお申込みをしてください。

 アクセス数を超えて申込があった場合には、下記に記載のとおり、１病院１申込と、

改めて個別にご連絡させていただきます。よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 ２０２２年３月２８日(月)１４時から１６時 (受付１３時３０分より）

２ 開催方法 神奈川県総合医療会館７階講堂（実地定員 100名＋Zoomライブ配信）

       ※後日（４月１日以降）ホームページで録画配信を予定

３ 内 容 次第のとおり

４ 参加費 無料

５ 申込方法 下記ＵＲＬ（神奈川県病院協会ＨＰ）にアクセスしていただき

「実習病院連絡協議会」のタブから申込フォームでお申込みください。

実地参加をご希望の方は申込フォームの「備考欄」にご記入ください。

https://www.k-ha.or.jp/training_hospital/

６ 申込期限 ３月２３日（水）

７ ご注意 Zoomのアクセス数に上限があるため、１施設から１申込でお願いします。

      ※複数人の申込を希望の場合は、一旦お申込みください。

（例･･院長・看護部長の場合は、院長名と看護部長名で２回申込みをしてください）

      ※アクセス数を超えて申込があった場合には個別でご連絡いたします。

[問合せ先]

神奈川県看護師等養成実習病院連絡協議会

事務局 目黒・仙田（神奈川県病院協会内）

℡:045(242)7221 Fax:045(231)1794

e-mail：meguro@k-ha.or.jp

https://www.k-ha.or.jp/training_hospital/
mailto:meguro@k-ha.or.jp

２０２１年度神奈川県看護師等養成実習病院連絡協議会と

神奈川県看護師等養成機関連絡協議会との連絡会議（講演会）次第

「地域包括ケア時代に向けた人材の育成を考える」

日 時  ２０２２年３月２８日（月） １４：００～１６：１０（予定）

場 所  神奈川県総合医療会館７階講堂

主 催  実習病院連絡協議会・養成機関連絡協議会

共 催  神奈川県・神奈川県病院協会

                       司 会  実習病院連絡協議会 事務局長 木村 博嗣

〇 開 会

〇 挨 拶（10分）

（１）主 催

      神奈川県看護師等養成実習病院連絡協議会   会 長   長堀  薫

神奈川県看護師等養成機関連絡協議会     会 長   榊   惠子

（２）共 催

神奈川県健康医療局保健医療部 保健医療人材担当課長   西海   昇

（３）来 賓

公益社団法人 神奈川県看護協会        会 長   長野 広敬

〇 第１部 講 演（45分）「地域看護師 養成・確保ｱﾝｹｰﾄ結果と地域の取り組み」

       座 長   実習病院連絡協議会   副会長   竹村 華織

                     （座間総合病院 副院長兼看護部長）

済生会横浜市東部病院 看護部長 渡邊 輝子

         汐田総合病院         看護部長 奥山 洋子

〇 第２部 パネルディスカッション（45分）「地域包括ケア時代の看護師像」

      パネリスト 窪倉 孝道（汐田総合病院 理事長）

小澤 幸弘（三浦市立病院 総病院長）

榊  惠子（県立保健福祉大学保健福祉学部 看護学科長）

小池美智子（横須賀共済病院 副院長兼看護部長）

神保 京美（伊勢原協同病院 副院長兼看護部長）

小田 明美（しょうじゅの里小野 医務室 看護師長）

〇 第３部 「地域看護師養成事業検討会」実施報告（10分） 県医療課

〇 質疑応答

〇 閉 会